
Letto, confermoto e sottoscritto

IL PRE5IDENTE
Stefono Tomosi

IL 5EGRETARIO DELL'UNIONE
UNIONE DI COMUNI

LOMBARDA
DELL'ALTA VALLE

CAMONICA
(Ponte di Legno, Temù, Vione, Vezzo d'Oglio

fncudíne e Monno)

DELIBERAZIONE N. 10

DEL 2 t/Ot/2026

ctF?u.fÀ

e.'# {.'}9 
Dott. Fobio Gregorini

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COAAUNICAZIONE

Reg. Pubbl. n' ...

Il sottoscritto, visti gli atti d'uffîcio,
ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi sul
sito informatico dell'Ente (art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69);

Datta sede de.trLrnione., /i C6tC2 t2C2e)
IL 5EGRETARIO DELL'UNIONE

{tt
.lO Dott. Fobio Gregorini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(Art.134, commo 3 del D.Lgs. 18 ogosto 2OOO, n.267)

5i certif ico che lo suesteso deliberazione:

X è stoto dichioroto immediotomente eseguibile oi sensi dell'orticolo 134, commo 4,D.Lgs.267/2OOO:

è divenulo esecutivo oi sensi dell'orticolo i34, commo 3, del D.Lgs.267/2O0O, essendo stoto pubblicoto

all'Albo Pretorío dell'Unione senzo riportore, nei díeci gíorni successivi oll'ultimo di pubblicozione, denunce

di vizío di legittimità o competenza.

Ponte di Legno, IL 5EGRETARIO DELL'UNIONE
Dott. Fabio Gregorini

COPTA CONFORi E ALL'ORIGINALE PER USO Al À,IINISTRATîVO

VERBALE DI DEIJBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

OGGETTO EPOGAaONE DI UN CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE
*A.S.D. HOCKEY E PATTTNAGGTO PONTE DT LE6NO-TEAAU'" PER IL
SOSTEGNO ALLE ATTIVTTA' SVOLTE - STAGIONE 2025.2026.

L'onno DUEi ILAVENTISEI oddì VENTUNO del mese di GENNAIO olle ore 1ó:3O nella solo
polifunzionole sita ol píono terro dello nuovo sede dell'Unione dei Comuni sito q Ponte dí Legno in Vio
Solimmo, 3 previo l'osservonzo di tutte le formolità prescrítte dollo legge sono oggí convocoti o
seduto í componenti della 6iunto Esecutivo.

All'oppello risultano:

Pres. Ass.

Tomosi Stefono Presidente X

Foustinelli Ivon Assessore X
Cottoneo Alberto Assessore X

Greqortni Poolo Guerino Assessore X
Corli Diego Assessore X

Coldinelli Romono Assessore X
6 0

ASSfSTE l'qdunonzo il Segretorio dell'Unione Dott. Fobio Gregorini, il guole provvede ollo
redozione del presente verbole. Essendo legole íl numero degli intervenuti il Presidente
dell'Unione Tomqsi Stefono ossume lo presidenza e dichioro operto lo seduto per lo

trqttozion e dell' oggetto sopro indicqto.

;i
tt, \:l

l;1
$.'

Addì b IL 5EGRETA DELL'UNIONE
Dolt. Inl

Aí sensi dell'ort. 3 dello legge 24t/L990, guolunque sogge'tto ritengo il presente atto omministrotivo íllegiftimo
e venga dollo stesso direttomente leso, può ricorrere ol Tríbunole Amministrotivo Regionale, Sezione di
Brescia, ol guole è possibile presentare i propri rilievi in ordine clla legittimítà del presente otto, entro e non
oltre sessonto giorní doll'ultimo di bblicazione oll'olbo torio.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE N. 10 DF'L 2110I/2026

OGGETTO: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE *A.S.D.

HOCKEY E PATTINAGGIO PONTE DI LEGNO-TEMU''' PER IL SOSTEGNO
ALLE ATTIVITA' SVOLTE _ STAGIONE 2025-2026.

LA GIUNTA ESECUTIVA

RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di sowenzioni, contributi e sussidi frnanziari da parte
dell'Unione dei Comuni, approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 04 del24/0312004 ai
sensi dell' art . 12 della Legge 07.08. 1 990, n. 241 ;

RICHIAMATO inoltre lo Statuto dell'Unione dei Comuni ed in particolare I'art.2 (Finalità) in base al
quale I'Unione viene costituita al fine di promuovere l'integrazione dell'azione amministrativa tra i sei
Comuni, in una prospettiva di maggiore effrcienza, semplificazione ed economicità prodotta dalle sinergie
sviluppate tra tutti gli enti partecipanti;

CONSIDERATO che le associazioni sportive che operano sul territorio dell'alta Valle beneficiano di
sowenzioni e contributi da parte di tutti i Comuni, così come awiene per le manifestazioni di carattere
sovra comunale che hanno una ricaduta promozione sull'intero territorio;

CONSIDERATO altresì che i Comuni intendono concordemente valutare e sostenere le predette attività in
un'ottica di razionalizzazione delle procedure e di snellimento dei sottesi adempimenti al fine di evitare
duplicazioni e divergenze valutative da Comune a Comune;

VISTA la richiesta presentata dall'Associazione "A.S.D. HOCKEY E PATTINAGGIO PONTE DI
LEGNO-TEMLJ"' avente sede legale nel Comune di Temù, registrata al ns. prot. n. 4900 del 18/1 112025,
volta ad ottenere un contributo frnalizzato al sostegno delle attività svolte durante la stagione invernale
2025-2026;

DATO ATTO che alla luce di quanto sopra ed esaminata la situazione si intende concedere alla suddetta
associazione il contributo nella misura di Euro 15.000,00 all'associazione "A.S.D. HOCKEY E
PATTINAGGIO PONTE DI LEGNO-TEMU'";

VISTO il parere sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione espresso ai sensi
dell'art. 49,comma 1, del D.Lgs.n.26712001 dal Segretario - Responsabiledel Servizio Amministrativo e

Finanziario;

Con voti unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge;

DELIBERA

l. di CONCEDERE all'Associazione "A.S.D. HOCKEY E PATTINAGGIO PONTE DI LEGNO-
TEMU"'avente sede legale nel Comune di Temù, un contributo nella misura di Euro 15.000,00
frnalizzato al sostegno delle attività svolte durante la stagione invernale 2025-2026;

2. di DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario I'assunzione
dell'impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento del contributo nonché la comunicazione del
relativo riparto ai singoli Comuni sulla base dei ragazzi residenti nei vari Comuni dell'Unione
partecipanti alle attività dell'ASD come di seguito specificato:

Comune Nr ragazzi Importo
Ponte di Legno 27 Euro 5.192,31
Temù 32 Euro 6.153.85

Vione l0 Euro 1 .923,08
Yezza d'Oelio 7 Euro 1 .346.15
Incudine 2 Euro 384,62

Monno 0 Euro 0,00

Totale 68 Euro 15.000.00

3. di DAR-E ATTO che la spesa impegnata con il presente atto trova la contribuzione dei Comuni
assocratr

4. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 - 4"
comma - del D.Lgs n.26712000, visto I'esito unanime e favorevole dell'apposita votazione palese;

*{<** *< {<*r<* {<

PARERE DI RE,GOLARITA' TECNICA E CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Fabio Gregorini, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime ai sensi dell'art. 49,

comma 2, del T.U.E.L. n.26712000, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla
proposta di deliberazione.

Ponte di Legno, 2l/01/2026

Il Responsabile del Servizio Finanziario

q*O 
Ooo' Fabio Gregorini


